




En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

1,564,725.3714,959,300.000.0014,959,300.00INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 14,959,300.000.0014,959,300.00 1,564,725.37IMPUESTOS MUNICIPALES

9,269,800.000.009,269,800.00 1,075,348.41Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
105,000.000.00 6,337.05Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 105,000.00

80,000.000.00 1,690.0080,000.0011.7.1.01.09.00 Fabricación de productos de panadería
900.000.00 0.00900.0011.7.1.01.17.00 Industria de la confección y sastrería

8,000.000.00 2,583.298,000.0011.7.1.01.22.00 Aserraderos y cepilladoras
9,000.000.00 400.009,000.0011.7.1.01.23.00 Fabrica de artículos de madera, excepto papel cartón

100.000.00 0.00100.0011.7.1.01.35.00 Crianza de cerdos y porquerizas
7,000.000.00 1,663.767,000.0011.7.1.01.41.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 

arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).
7,137,600.000.00 685,783.86Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 7,137,600.00

1,000,000.000.00 81,974.581,000,000.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
300,000.000.00 44,856.52300,000.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
11,000.000.00 0.0011,000.0011.7.1.02.04.00 Bazares
95,000.000.00 27,502.3095,000.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías

120,000.000.00 33,274.84120,000.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
39,000.000.00 4,000.0039,000.0011.7.1.02.07.00 Depósitos

128,000.000.00 0.00128,000.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras
320,000.000.00 38,399.68320,000.0011.7.1.02.09.00 Farmacias

8,000.000.00 1,400.008,000.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas
1,000,000.000.00 47,533.791,000,000.0011.7.1.02.11.00 Supermercados

800,000.000.00 51,603.10800,000.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías
130,000.000.00 9,680.24130,000.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
15,000.000.00 2,901.9715,000.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.02.15.00 Carnicería y Puestos de venta de mariscos

15,000.000.00 716.0315,000.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías
1,000.000.00 1,205.201,000.0011.7.1.02.19.00 Heladerías

15,000.000.00 200.0015,000.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería
100.000.00 0.00100.0011.7.1.02.21.00 Puesto de venta de artesanía

400,000.000.00 74,336.91400,000.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
30,000.000.00 0.0030,000.0011.7.1.02.24.00 Cooperativas dedicadas a la actividad comercial

500,000.000.00 70,530.58500,000.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes
40,000.000.00 0.0040,000.0011.7.1.02.26.00 Venta de Neumáticos, cámaras de aire

500.000.00 400.00500.0011.7.1.02.27.00 Viveros (venta de plantas)
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.29.00 Joyería

50,000.000.00 6,385.0750,000.0011.7.1.02.30.00 Billares
150,000.000.00 34,707.42150,000.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza
175,000.000.00 20,718.89175,000.0011.7.1.02.32.00 Venta de licores
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30,000.000.00 3,281.1130,000.0011.7.1.02.33.00 Lotificadoras
15,000.000.00 500.0015,000.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras

110,000.000.00 11,916.70110,000.0011.7.1.02.35.00 Venta de Artículos Usados
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.02.36.00 Venta de Repuestos y Accesorios usados

65,000.000.00 12,712.0365,000.0011.7.1.02.37.00 Venta de Productos Lácteos
30,000.000.00 10,416.1230,000.0011.7.1.02.38.00 Panadería
2,000.000.00 400.002,000.0011.7.1.02.39.00 Vidriería

30,000.000.00 0.0030,000.0011.7.1.02.43.00 Venta De Gas Volátil
5,000.000.00 200.005,000.0011.7.1.02.45.00 Venta de utensilios plásticos
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.02.46.00 Venta de equipo de aire acondicionado

1,500,000.000.00 94,030.781,500,000.0011.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.49.00 Venta de Loterías, Rifas y Sorteos

1,681,200.000.00 256,605.26Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 1,681,200.00

270,000.000.00 11,445.00270,000.0011.7.1.03.01.01 Transporte Extra Urbano
25,000.000.00 3,787.3425,000.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
85,000.000.00 3,282.7085,000.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable

100.000.00 0.00100.0011.7.1.03.08.00 Agencias de viaje
15,000.000.00 0.0015,000.0011.7.1.03.09.00 Agencias de bienes raíces
35,000.000.00 8,339.8835,000.0011.7.1.03.10.00 Comedores
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.13.00 Casas funerarias
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.03.14.00 Disco móviles y conjuntos musicales y altoparlantes

10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.03.15.00 Circos, comedias, etc.
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.16.00 Estacionamiento de vehículos

50,000.000.00 3,000.0050,000.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
35,000.000.00 761.4035,000.0011.7.1.03.18.00 Bufetes, consultorios y tramitaciones
35,000.000.00 912.7735,000.0011.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros
18,000.000.00 0.0018,000.0011.7.1.03.22.00 Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)
13,000.000.00 0.0013,000.0011.7.1.03.24.00 Teatros, cines y salas de video

350,000.000.00 0.00350,000.0011.7.1.03.25.00 Instituciones bancarias
90,000.000.00 19,370.6190,000.0011.7.1.03.26.00 Hoteles
55,000.000.00 6,825.9255,000.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio
70,000.000.00 660.9270,000.0011.7.1.03.29.00 Establecimientos educativos
35,000.000.00 1,000.0035,000.0011.7.1.03.30.00 Casas de empeño
15,000.000.00 0.0015,000.0011.7.1.03.33.00 Servicio de agua potable (venta)
7,500.000.00 0.007,500.0011.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet

150,000.000.00 143,076.93150,000.0011.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros
8,000.000.00 995.268,000.0011.7.1.03.39.00 Gimnasios

150,000.000.00 33,683.65150,000.0011.7.1.03.40.00 Restaurantes
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.41.00 Cafeterías

800.000.00 4,627.00800.0011.7.1.03.43.00 Bares
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1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.44.00 Discotecas
25,000.000.00 7,358.5225,000.0011.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.03.48.00 Moteles
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.49.00 Hospedajes

10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.03.55.00 Empresas de Servicio de Seguridad
200.000.00 0.00200.0011.7.1.03.59.00 Servicio De Encomienda

80,000.000.00 7,477.3680,000.0011.7.1.03.60.00 Empresas de Servicios Técnicos Profesionales (Arquitectos, Ingenieros, 
Economistas, Auditores)

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.62.00 Alquiler de Locales y Predios
30,000.000.00 0.0030,000.0011.7.1.03.64.00 Empresas Constructoras
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.03.65.00 Inmobiliarias

100.000.00 0.00100.0011.7.1.03.67.00 Clínicas Veterinarias
500.000.00 0.00500.0011.7.1.03.68.00 Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras

41,000.000.00 3,943.07Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.96.00.00 41,000.00

1,000.000.00 3.421,000.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
20,000.000.00 2,936.2220,000.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
20,000.000.00 1,003.4320,000.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

125,000.000.00 20,510.52Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 125,000.00

5,000.000.00 287.375,000.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

100,000.000.00 10,344.62100,000.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

20,000.000.00 9,878.5320,000.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

180,000.000.00 102,168.65Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 180,000.00

30,000.000.00 3,100.0030,000.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
100,000.000.00 24,376.13100,000.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
50,000.000.00 74,692.5250,000.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

2,370,000.000.002,370,000.00 282,913.13Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
1,500,000.000.00 160,492.24Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 1,500,000.00

1,500,000.000.00 160,492.241,500,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
200,000.000.00 28,325.86Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 200,000.00

200,000.000.00 28,325.86200,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
45,000.000.00 7,327.35Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 45,000.00

30,000.000.00 5,178.7930,000.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos
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15,000.000.00 2,148.5615,000.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

165,000.000.00 24,556.75Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 165,000.00

150,000.000.00 21,849.60150,000.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

15,000.000.00 2,707.1515,000.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

460,000.000.00 62,210.93Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 460,000.00

400,000.000.00 53,353.78400,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
60,000.000.00 8,857.1560,000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

2,138,000.000.002,138,000.00 205,903.83Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
2,000,000.000.00 170,473.11Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 2,000,000.00

2,000,000.000.00 170,473.112,000,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
3,000.000.00 2,085.26Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 3,000.00

3,000.000.00 2,085.263,000.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

25,000.000.00 9,714.45Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 25,000.00

25,000.000.00 9,714.4525,000.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
110,000.000.00 23,631.01Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 110,000.00

110,000.000.00 23,631.01110,000.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
130,000.000.00130,000.00 560.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
130,000.000.00 560.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 130,000.00

130,000.000.00 560.00130,000.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados
1,051,500.000.001,051,500.00 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
1,051,500.000.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 1,051,500.00

500.000.00 0.00500.0011.7.6.01.02.00 Televisión por Cable
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.6.01.03.00 Internet

1,050,000.000.00 0.001,050,000.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
0.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los 

Servicios de Telecomunicaciones
11.7.6.96.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.6.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los Servicios 
de Telecomunicaciones

0.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los 
Servicios de Telecomunicaciones

11.7.6.97.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.6.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los 
Servicios de Telecomunicaciones

0.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

11.7.6.98.00.00 0.00
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0.000.00 0.000.0011.7.6.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

658,241.528,172,500.000.008,172,500.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00 8,172,500.000.008,172,500.00 658,241.52NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

8,172,500.000.008,172,500.00 658,241.52Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
3,685,100.000.00 161,465.31Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 3,685,100.00

45,000.000.00 4,700.0045,000.0012.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público
600,000.000.00 71,379.69600,000.0012.5.99.01.03.00 Tasa Seguridad ciudadana

2,500,000.000.00 7,221.082,500,000.0012.5.99.01.04.02 Contribuciones por Mejora
500,000.000.00 63,959.23500,000.0012.5.99.01.05.00 Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente)
40,000.000.00 14,205.3140,000.0012.5.99.01.08.00 Aseo de Calles, Parques y Avenidas

100.000.00 0.00100.0012.5.99.01.17.00 Tasa por Paso de Servidumbre
4,269,200.000.00 483,059.11Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 4,269,200.00

25,000.000.00 1,000.0025,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
1,500.000.00 0.001,500.0012.5.99.02.04.00 Vallas publicitarias

40,000.000.00 11,399.0040,000.0012.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.06.00 Derecho por uso de calles a automotores distribuidores de mercaderías y 

transporte de carga pesada
120,000.000.00 14,510.00120,000.0012.5.99.02.20.00 Constancias
25,000.000.00 3,900.0025,000.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones
60,000.000.00 8,227.0060,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
8,000.000.00 2,000.008,000.0012.5.99.02.23.00 Licencias para equipos de sonido, rockolas y altoparlantes

100,000.000.00 10,105.00100,000.0012.5.99.02.25.00 Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, soldadores, etc.)
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.28.00 Permisos de ocupación de calles con material de construcción
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.29.00 Permisos para lotificar

3,000,000.000.00 307,849.333,000,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
100.000.00 3,516.38100.0012.5.99.02.31.00 Permisos para rotura de calles

500,000.000.00 117,792.40500,000.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
1,000.000.00 160.001,000.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.40.00 Permiso para cancha de gallos

100.000.00 0.00100.0012.5.99.02.42.00 Permisos de perforación de pozos
5,000.000.00 400.005,000.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)

500.000.00 800.00500.0012.5.99.02.48.00 Carpas y toldos en espacios municipales
5,500.000.00 1,400.005,500.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

370,000.000.00 0.00370,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra

500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.59.00 Cancelación de matricula de marcas de herrar
218,200.000.00 13,717.10Multas Municipales12.5.99.03.00.00 218,200.00
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65,000.000.00 7,267.1065,000.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
3,000.000.00 0.003,000.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación

100.000.00 0.00100.0012.5.99.03.05.00 Por extraer recursos naturales sin la respectiva licencia
130,000.000.00 0.00130,000.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia

100.000.00 0.00100.0012.5.99.03.12.00 Multas por conexión clandestina al sistema de alcantarillado
5,000.000.00 400.005,000.0012.5.99.03.13.00 Multas por construir sin permiso

15,000.000.00 6,050.0015,000.0012.5.99.03.18.00 Multa vial
882,949.047,135,200.000.007,135,200.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00

15.1.0.00.00.00 15,000.000.0015,000.00 0.00VENTA DE BIENES
15,000.000.0015,000.00 0.00Venta de Impresos15.1.1.00.00.00
15,000.000.00 0.00Bases de Licitación15.1.1.01.00.00 15,000.00

15,000.000.00 0.0015,000.0015.1.1.01.01.00 Bases de Licitacion
15.2.0.00.00.00 7,120,200.000.007,120,200.00 882,949.04VENTA DE SERVICIOS

7,120,200.000.007,120,200.00 882,949.04Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
22,600.000.00 9,090.03Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 22,600.00

2,500.000.00 4,669.232,500.0015.2.19.01.01.01 Servicios de Documentacion
100.000.00 0.00100.0015.2.19.01.01.02 Elaboracion de Planos

20,000.000.00 4,420.8020,000.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas
6,351,600.000.00 723,945.09Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 6,351,600.00

2,000,000.000.00 225,585.152,000,000.0015.2.19.02.02.00 Servicio de Alcantarillado Sanitario
3,451,600.000.00 395,444.943,451,600.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo

900,000.000.00 102,915.00900,000.0015.2.19.02.06.00 Servicio de Bomberos
6,000.000.00 2,293.41Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 

Municipales
15.2.19.96.00.00 6,000.00

1,000.000.00 243.361,000.0015.2.19.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de  Servicio de Alcantarillado 
Sanitario

2,000.000.00 878.322,000.0015.2.19.96.05.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo
3,000.000.00 1,171.733,000.0015.2.19.96.06.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Bomberos

10,000.000.00 20,204.03Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 
Municipales

15.2.19.97.00.00 10,000.00

4,000.000.00 2,534.864,000.0015.2.19.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de  Servicio de Alcantarillado 
Sanitario

4,000.000.00 8,910.404,000.0015.2.19.97.05.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo
2,000.000.00 8,758.772,000.0015.2.19.97.06.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Bomberos

730,000.000.00 127,416.48Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 730,000.00

130,000.000.00 21,294.86130,000.0015.2.19.98.02.00 Recuperación de Mora por  Servicio de Alcantarillado Sanitario
400,000.000.00 71,110.93400,000.0015.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo
200,000.000.00 35,010.69200,000.0015.2.19.98.06.00 Recuperación de Mora por Servicio de Bomberos

206,803.401,733,014.4014.401,733,000.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

17.3.0.00.00.00 130,014.4014.40130,000.00 14.40INTERESES POR DEPOSITOS
130,014.4014.40130,000.00 14.40Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00

17.6.0.00.00.00 1,603,000.000.001,603,000.00 206,789.00ALQUILERES
1,603,000.000.001,603,000.00 206,789.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
1,600,000.000.00 25,170.00Mercados Municipales17.6.3.01.00.00 1,600,000.00

1,600,000.000.00 25,170.001,600,000.0017.6.3.01.01.00 Renta de Bienes Inmuebles Municipales (Mercados, kioscos, etc.)
3,000.000.00 181,619.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 3,000.00

3,000.000.00 181,619.003,000.0017.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
0.006,905,675.370.006,905,675.37TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 6,905,675.370.006,905,675.37 0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
6,905,675.370.006,905,675.37 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
6,905,675.370.00 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 6,905,675.37

6,905,675.370.00 0.006,905,675.3718.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

598,014.31800,000.000.00800,000.00RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL21.0.0.00.00.00
21.1.0.00.00.00 800,000.000.00800,000.00 598,014.31VENTA DE INMUEBLES

800,000.000.00800,000.00 598,014.31Venta de Tierras y Terrenos21.1.1.00.00.00
800,000.000.00 598,014.31Venta de Tierras y Terrenos Municipales21.1.1.01.00.00 800,000.00

100,000.000.00 7,500.00100,000.0021.1.1.01.01.00 Venta de Lotes de Cementerio
700,000.000.00 590,514.31700,000.0021.1.1.01.02.00 Venta de Dominio Pleno

900,000.0028,522,701.48900,000.0027,622,701.48TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 28,522,701.48900,000.0027,622,701.48 900,000.00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

28,522,701.48900,000.0027,622,701.48 900,000.00Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
27,622,701.480.00 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 27,622,701.48

27,622,701.480.00 0.0027,622,701.4822.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

900,000.00900,000.00 900,000.00Transferencias de Capital de Entes Desconcentrados para Gobiernos 
Locales (FHIS, CNBS, CONATEL, ENAG, COPECO, IP, FOSOVI, PRAF etc.)

22.1.1.03.00.00 0.00

900,000.00900,000.00 900,000.000.0022.1.1.03.01.03 FONDO FAPVS 
0.009,263,340.139,263,340.130.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00

23.7.0.00.00.00 9,263,340.139,263,340.130.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS
9,263,340.139,263,340.130.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
4,332,969.784,332,969.78 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

4,332,969.784,332,969.78 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
4,930,370.354,930,370.35 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

1,532,547.941,532,547.94 0.000.0023.7.2.02.01.04 Transferencia para Gobierno Local (Inversión)
782,880.17782,880.17 0.000.0023.7.2.02.01.05 Fondo Secretaria Infraestructura y Transporte (SIT)
294,890.97294,890.97 0.000.0023.7.2.02.01.06 Fondo de CONVIVIR
49,526.0049,526.00 0.000.0023.7.2.02.01.07 Fondo FAPVS

964,073.27964,073.27 0.000.0023.7.2.02.01.08 Fondo Andaluza
1,306,452.001,306,452.00 0.000.0023.7.2.02.01.09 Fondo Embajada Japon

Ejercicio: 
Fecha Final: 13/03/2025

Filtros Aplicados al Reporte Actual

4,810,733.6477,491,731.3867,328,376.85TOTAL: 10,163,354.53

Fecha Inicio: 01/02/2025

0s+js/j9JmfGrz2X/orGN2CKg72hetX8AqFllHBCtCZQ0QB5A6+CCd3Sf+DGED3gBEXMbrOda7yzIUIVnQeSRNItgTrE1L6jH+692XlG8HpnhV5krNeqAd1YQfbDtNbAlL4zXY6Nar++W8JwYc18KpKHHHKSB/gPv03V89uMbqrX/xhPlF3+qACqj5qtRFv
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03 - Administracion Financiera 0.00 0.00 0.00 0.00 248,206.13 0.00 0.00251,806.13 0.00 251,806.13

00 - Gestión Administrativa 0.00 0.00 0.00 0.00 248,206.13 0.00 0.00251,806.13 0.00 251,806.13

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 248,206.13 0.00 0.00251,806.13 0.00 251,806.13

001 - Tesorería Municipal 0.00 0.00 0.00 0.00 248,206.13 0.00 0.00251,806.13 0.00 251,806.13

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 248,206.13 0.00 0.00251,806.13 0.00 251,806.13

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

251,806.13 0.00 251,806.13 0.00 0.00 0.00 0.00 248,206.13 0.00 0.00

51240 15-013-01 10 1 Beneficios Especiales 151,806.13 0.00 151,806.13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 151,806.13 0.00 0.00

51310 15-013-01 10 1 Transferencias 
Corrientes A 
Instituciones Sin Fines 
De Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 96,400.00 0.00 0.00

11 - Inversión Propia Municipal 0.00 153,716.92 153,716.92 153,716.92 1,682,688.91 0.00 0.001,761,401.16 137,003.07 1,898,404.23

02 - Servicios Basicos 0.00 153,716.92 153,716.92 153,716.92 1,682,688.91 0.00 0.001,761,401.16 137,003.07 1,898,404.23

000 -  Gestion Social y 
Cultural 

0.00 153,716.92 153,716.92 153,716.92 1,682,688.91 0.00 0.001,761,401.16 137,003.07 1,898,404.23

001 -  Tasa para 
Bomberos 

0.00 0.00 0.00 0.00 809,353.07 0.00 0.00700,000.00 109,353.07 809,353.07

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 809,353.07 0.00 0.00700,000.00 109,353.07 809,353.07

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

700,000.00 109,353.07 809,353.07 0.00 0.00 0.00 0.00 809,353.07 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

700,000.00 109,353.07 809,353.07 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 809,353.07 0.00 0.00

002 -  Policias viales 0.00 153,716.92 153,716.92 153,716.92 798,685.84 0.00 0.001,011,401.16 0.00 1,011,401.16

000 - Sin Obra 0.00 153,716.92 153,716.92 153,716.92 798,685.84 0.00 0.001,011,401.16 0.00 1,011,401.16

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,011,401.16 0.00 1,011,401.16 0.00 153,716.92 153,716.92 153,716.92 798,685.84 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

1,011,401.16 0.00 1,011,401.16 0.00 153,716.92 153,716.92 153,716.92 0.00 798,685.84 0.00 0.00

003 -  Apoyo en ataúdes 
a persona de escasos 
recursos 

0.00 0.00 0.00 0.00 47,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 47,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 47,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 47,000.00 0.00 0.00

004 - Implementacion de 
instancias de gestión 
territorial (IGT)

0.00 0.00 0.00 0.00 27,650.00 0.00 0.000.00 27,650.00 27,650.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 27,650.00 0.00 0.000.00 27,650.00 27,650.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 27,650.00 27,650.00 0.00 0.00 0.00 0.00 27,650.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 27,650.00 27,650.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 27,650.00 0.00 0.00

12 - Fortalecimiento Social y 
Comunitario

0.00 263,129.11 263,129.11 263,129.11 4,222,874.55 0.00 0.004,665,758.46 0.00 4,665,758.46

01 - Sector Educacion 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 945,000.00 0.00 0.00950,000.00 0.00 950,000.00

000 - Gestión de Educación 
Social / Subsidios en 
Educacion "

0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 945,000.00 0.00 0.00950,000.00 0.00 950,000.00

001 -  Area de 
Educacion / Gestion 
Social 

0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 495,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Obra 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 495,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 495,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 0.00 495,000.00 0.00 0.00

002 -  Becas Educativas 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

003 -  Programa de 
Alfabetizacion Yo Si 
Puedo 

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

004 -  Celebracion del dia 
del niño 

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

02 - Sector Salud 0.00 76,080.98 76,080.98 76,080.98 1,514,744.90 0.00 0.001,663,906.86 0.00 1,663,906.86
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000 - Gestion de Salud Social 0.00 76,080.98 76,080.98 76,080.98 1,514,744.90 0.00 0.001,663,906.86 0.00 1,663,906.86

001 -  Area de Salud/ 
subsidio a personas 
en tema de salud 

0.00 37,000.00 37,000.00 37,000.00 359,000.00 0.00 0.00430,000.00 0.00 430,000.00

000 - Sin Obra 0.00 37,000.00 37,000.00 37,000.00 359,000.00 0.00 0.00430,000.00 0.00 430,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

430,000.00 0.00 430,000.00 0.00 37,000.00 37,000.00 37,000.00 359,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

430,000.00 0.00 430,000.00 0.00 37,000.00 37,000.00 37,000.00 0.00 359,000.00 0.00 0.00

002 -  Aporte a Fundacion 
Teleton 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

003 -  Atencion a 
Emergencia /desastre
s/SENAG 

0.00 0.00 0.00 0.00 550,000.00 0.00 0.00550,000.00 0.00 550,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 550,000.00 0.00 0.00550,000.00 0.00 550,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

550,000.00 0.00 550,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 550,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

550,000.00 0.00 550,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 550,000.00 0.00 0.00

004 -  Desarrollo de ferias 
de salud 

0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00130,000.00 0.00 130,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00130,000.00 0.00 130,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

130,000.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

130,000.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00

005 -  Apoyo a UAPS 
Barrio Llano de la 
Virgen 

0.00 39,080.98 39,080.98 39,080.98 375,744.90 0.00 0.00453,906.86 0.00 453,906.86

000 - Sin Obra 0.00 39,080.98 39,080.98 39,080.98 375,744.90 0.00 0.00453,906.86 0.00 453,906.86

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

453,906.86 0.00 453,906.86 0.00 39,080.98 39,080.98 39,080.98 375,744.90 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

453,906.86 0.00 453,906.86 0.00 39,080.98 39,080.98 39,080.98 0.00 375,744.90 0.00 0.00

04 - Sector Vivienda 0.00 0.00 0.00 0.00 195,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00
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000 -  Apoyo a mejoramiento 
de vivienda zona 
Urbana/ Rural del 
Municipio 

0.00 0.00 0.00 0.00 195,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 -  Apoyo a 
mejoramiento de 
vivienda zona 
Urbana/ Rural del 
Municipio 

0.00 0.00 0.00 0.00 195,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 195,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 195,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 195,000.00 0.00 0.00

05 - Sector Niñez, Adolescencia 
y Juventud

0.00 111,174.47 111,174.47 111,174.47 753,136.64 0.00 0.00901,851.60 0.00 901,851.60

000 - Gestion Social 0.00 111,174.47 111,174.47 111,174.47 753,136.64 0.00 0.00901,851.60 0.00 901,851.60

001 - Eje de Educacion 0.00 85,349.47 85,349.47 85,349.47 140,113.43 0.00 0.00225,462.90 0.00 225,462.90

000 - Sin Obra 0.00 85,349.47 85,349.47 85,349.47 140,113.43 0.00 0.00225,462.90 0.00 225,462.90

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

225,462.90 0.00 225,462.90 0.00 85,349.47 85,349.47 85,349.47 140,113.43 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

225,462.90 0.00 225,462.90 0.00 85,349.47 85,349.47 85,349.47 0.00 140,113.43 0.00 0.00

002 - Eje de Salud 0.00 0.00 0.00 0.00 130,277.74 0.00 0.00135,277.74 0.00 135,277.74

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 130,277.74 0.00 0.00135,277.74 0.00 135,277.74

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

135,277.74 0.00 135,277.74 0.00 0.00 0.00 0.00 130,277.74 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

135,277.74 0.00 135,277.74 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 130,277.74 0.00 0.00

003 - Eje de Proteccion 0.00 11,800.00 11,800.00 11,800.00 157,070.32 0.00 0.00180,370.32 0.00 180,370.32

000 - Sin Obra 0.00 11,800.00 11,800.00 11,800.00 157,070.32 0.00 0.00180,370.32 0.00 180,370.32

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

180,370.32 0.00 180,370.32 0.00 11,800.00 11,800.00 11,800.00 157,070.32 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

180,370.32 0.00 180,370.32 0.00 11,800.00 11,800.00 11,800.00 0.00 157,070.32 0.00 0.00

004 - Eje de Participacion 0.00 14,025.00 14,025.00 14,025.00 115,252.74 0.00 0.00135,277.74 0.00 135,277.74

000 - Sin Obra 0.00 14,025.00 14,025.00 14,025.00 115,252.74 0.00 0.00135,277.74 0.00 135,277.74

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

135,277.74 0.00 135,277.74 0.00 14,025.00 14,025.00 14,025.00 115,252.74 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

135,277.74 0.00 135,277.74 0.00 14,025.00 14,025.00 14,025.00 0.00 115,252.74 0.00 0.00

005 - Eje de Gènero e 
inclusion Social

0.00 0.00 0.00 0.00 90,185.16 0.00 0.0090,185.16 0.00 90,185.16

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 90,185.16 0.00 0.0090,185.16 0.00 90,185.16

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

90,185.16 0.00 90,185.16 0.00 0.00 0.00 0.00 90,185.16 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

90,185.16 0.00 90,185.16 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,185.16 0.00 0.00

006 - Eje de 
Emprendimiento y 
Empleabilidad Juvenil

0.00 0.00 0.00 0.00 120,237.25 0.00 0.00135,277.74 0.00 135,277.74

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 120,237.25 0.00 0.00135,277.74 0.00 135,277.74

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

135,277.74 0.00 135,277.74 0.00 0.00 0.00 0.00 120,237.25 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

135,277.74 0.00 135,277.74 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,237.25 0.00 0.00

06 - Sector de Discapacidades 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Gestion Social 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Adulto Mayor y 
discapacidad

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

002 - Apoyo a Centro 
Integral Mision de 
Amor

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

07 - Sector Medidas De 
Adaptación Y Mitigación Al 
Cambio Climático

0.00 70,873.66 70,873.66 70,873.66 664,993.01 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

000 - Gestion Social 0.00 70,873.66 70,873.66 70,873.66 664,993.01 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00
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001 - Actividades 
Forestales/Medio 
Ambiente

0.00 70,873.66 70,873.66 70,873.66 364,993.01 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Obra 0.00 70,873.66 70,873.66 70,873.66 364,993.01 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 70,873.66 70,873.66 70,873.66 364,993.01 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 70,873.66 70,873.66 70,873.66 0.00 364,993.01 0.00 0.00

002 - Gestion de Riesgo 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

13 - Atención a la Mujer 0.00 90,308.00 90,308.00 90,308.00 1,863,211.64 0.00 0.001,726,418.84 246,225.80 1,972,644.64

01 - Eje de Prevencion de la 
Violencia 20%

0.00 2,680.00 2,680.00 2,680.00 417,358.54 0.00 0.00345,283.76 74,754.78 420,038.54

000 - Gestion Familiar 0.00 2,680.00 2,680.00 2,680.00 417,358.54 0.00 0.00345,283.76 74,754.78 420,038.54

001 - Campañas de 
sensibilización sobre 
prevención de 
violencia

0.00 1,300.00 1,300.00 1,300.00 163,454.78 0.00 0.0090,000.00 74,754.78 164,754.78

000 - Sin Obra 0.00 1,300.00 1,300.00 1,300.00 163,454.78 0.00 0.0090,000.00 74,754.78 164,754.78

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

90,000.00 74,754.78 164,754.78 0.00 1,300.00 1,300.00 1,300.00 163,454.78 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

90,000.00 74,754.78 164,754.78 0.00 1,300.00 1,300.00 1,300.00 0.00 163,454.78 0.00 0.00

002 - Gestión de 
emprendimiento para 
mujeres 
sobrevivientes de 
violencia 

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

003 - Apertura de caja 
Chica para apoyar a 
mujeres 

0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.0015,000.00 0.00 15,000.00
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000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.0015,000.00 0.00 15,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

004 - Conmemorar fechas 
emblemáticas 

0.00 1,380.00 1,380.00 1,380.00 78,620.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

000 - Sin Obra 0.00 1,380.00 1,380.00 1,380.00 78,620.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 1,380.00 1,380.00 1,380.00 78,620.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 1,380.00 1,380.00 1,380.00 0.00 78,620.00 0.00 0.00

005 - Procesos de 
formación en 
salud /Ruta de la 
denuncia y defensa 
personal.

0.00 0.00 0.00 0.00 110,283.76 0.00 0.00110,283.76 0.00 110,283.76

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 110,283.76 0.00 0.00110,283.76 0.00 110,283.76

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

110,283.76 0.00 110,283.76 0.00 0.00 0.00 0.00 110,283.76 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

110,283.76 0.00 110,283.76 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 110,283.76 0.00 0.00

02 - Eje de Economia 30% 0.00 72,815.00 72,815.00 72,815.00 514,117.17 0.00 0.00517,925.65 69,006.52 586,932.17

000 - Gestion Familiar 0.00 72,815.00 72,815.00 72,815.00 514,117.17 0.00 0.00517,925.65 69,006.52 586,932.17

001 - Desarrollo de taller 
sobre formación de 
emprendimiento

0.00 0.00 0.00 0.00 136,932.17 0.00 0.0067,925.65 69,006.52 136,932.17

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 136,932.17 0.00 0.0067,925.65 69,006.52 136,932.17

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

67,925.65 69,006.52 136,932.17 0.00 0.00 0.00 0.00 136,932.17 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

67,925.65 69,006.52 136,932.17 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 136,932.17 0.00 0.00

002 - Gestion capital 
semilla para los 
grupos 
nuevos /seguimiento 
a grupos organizados

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

003 - Iniciativas de 
proyectos para 
fortalecimiento a 
grupos de mujeres 
organizados 

0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00

004 - Efectuar talleres 
sobre iniciativas de 
emprendimiento con 
mujeres madres 
solteras jefas de 
hogar

0.00 72,815.00 72,815.00 72,815.00 57,185.00 0.00 0.00130,000.00 0.00 130,000.00

000 - Sin Obra 0.00 72,815.00 72,815.00 72,815.00 57,185.00 0.00 0.00130,000.00 0.00 130,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

130,000.00 0.00 130,000.00 0.00 72,815.00 72,815.00 72,815.00 57,185.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

130,000.00 0.00 130,000.00 0.00 72,815.00 72,815.00 72,815.00 0.00 57,185.00 0.00 0.00

005 - Implementacion de 
ferias de 
emprendimiento con 
grupos de mujeres 

0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

03 - Eje de Participación Social y 
Política, 10%

0.00 1,150.00 1,150.00 1,150.00 172,791.89 0.00 0.00172,641.89 1,300.00 173,941.89

000 - Gestion Familiar 0.00 1,150.00 1,150.00 1,150.00 172,791.89 0.00 0.00172,641.89 1,300.00 173,941.89

001 - Desarrollo de 
Cabildo informativo 
de mujeres 

0.00 0.00 0.00 0.00 51,300.00 0.00 0.0050,000.00 1,300.00 51,300.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 51,300.00 0.00 0.0050,000.00 1,300.00 51,300.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 1,300.00 51,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 51,300.00 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 1,300.00 51,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 51,300.00 0.00 0.00

002 - Conmemoración de 
fechas emblemáticas 

0.00 0.00 0.00 0.00 67,641.89 0.00 0.0067,641.89 0.00 67,641.89

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 67,641.89 0.00 0.0067,641.89 0.00 67,641.89

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

67,641.89 0.00 67,641.89 0.00 0.00 0.00 0.00 67,641.89 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

67,641.89 0.00 67,641.89 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 67,641.89 0.00 0.00

003 - Jornadas de 
reuniones mensuales 
de la red sectorial y 
municipal de Mujeres 

0.00 1,150.00 1,150.00 1,150.00 38,850.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

000 - Sin Obra 0.00 1,150.00 1,150.00 1,150.00 38,850.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 1,150.00 1,150.00 1,150.00 38,850.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 1,150.00 1,150.00 1,150.00 0.00 38,850.00 0.00 0.00

004 - Desarrollo 
asamblea para la 
elaboración del POA 
2026.

0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.0015,000.00 0.00 15,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.0015,000.00 0.00 15,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

04 - Eje de Salud 20% 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 386,795.67 0.00 0.00345,283.77 62,886.90 408,170.67

000 - Gestion Familiar 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 386,795.67 0.00 0.00345,283.77 62,886.90 408,170.67

001 - Capacitación sobre 
manejo de 
medicamentos e 
instalación de 
botiquines 

0.00 0.00 0.00 0.00 97,886.90 0.00 0.0035,000.00 62,886.90 97,886.90

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 97,886.90 0.00 0.0035,000.00 62,886.90 97,886.90

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

35,000.00 62,886.90 97,886.90 0.00 0.00 0.00 0.00 97,886.90 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

35,000.00 62,886.90 97,886.90 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 97,886.90 0.00 0.00

002 - Gestión de brigadas 
de exámenes 

0.00 0.00 0.00 0.00 90,625.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00
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000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 90,625.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,625.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,625.00 0.00 0.00

003 - Campaña contra el 
cáncer de mama.  

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

004 - Desarrollar 
procesos de 
formación sobre 
higiene personal, 
Salud Sexual y 
reproductivo,

0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

005 - Taller sobre 
Saneamiento Básico e 
higiene del hogar.

0.00 0.00 0.00 0.00 20,283.77 0.00 0.0020,283.77 0.00 20,283.77

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 20,283.77 0.00 0.0020,283.77 0.00 20,283.77

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

20,283.77 0.00 20,283.77 0.00 0.00 0.00 0.00 20,283.77 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

20,283.77 0.00 20,283.77 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,283.77 0.00 0.00

006 - Apoyo a mujeres 
para la realización de 
exámenes de 
diferentes 
enfermedades. 

0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 53,000.00 0.00 0.0065,000.00 0.00 65,000.00

000 - Sin Obra 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 53,000.00 0.00 0.0065,000.00 0.00 65,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

65,000.00 0.00 65,000.00 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 53,000.00 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

65,000.00 0.00 65,000.00 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 0.00 53,000.00 0.00 0.00

007 - Gestionar proyectos 
de mejoramiento de 
vivienda, (Pilas, 
Baños, letrinas, pisos 
entre otros) 

0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

05 - Eje Educación, 10% 0.00 0.00 0.00 0.00 188,976.68 0.00 0.00172,641.88 22,084.80 194,726.68

000 - Gestion Familiar 0.00 0.00 0.00 0.00 188,976.68 0.00 0.00172,641.88 22,084.80 194,726.68

001 - Desarrollo de taller 
sobre en formación 
Vocacional para 
mujeres 

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

002 - Becas para mujeres 
madres solteras que 
están estudiando e 
hijas de madres 
solteras

0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.0075,000.00 0.00 75,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.0075,000.00 0.00 75,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

75,000.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

75,000.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00

003 - Gestionar cursos 
de: Sastrería, 
albañilería, belleza y 
computación para 
mujeres jóvenes

0.00 0.00 0.00 0.00 27,000.00 0.00 0.0027,000.00 0.00 27,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 27,000.00 0.00 0.0027,000.00 0.00 27,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

27,000.00 0.00 27,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 27,000.00 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

27,000.00 0.00 27,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 27,000.00 0.00 0.00

004 - Realización de 
talleres con la red de 
mujeres para la 
actualización de la 
política de la mujer.

0.00 0.00 0.00 0.00 9,891.88 0.00 0.0015,641.88 0.00 15,641.88

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 9,891.88 0.00 0.0015,641.88 0.00 15,641.88

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

15,641.88 0.00 15,641.88 0.00 0.00 0.00 0.00 9,891.88 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

15,641.88 0.00 15,641.88 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,891.88 0.00 0.00

005 - Ferias educativas 
sobre higiene bucal, 
valores familiares y 
primeros auxilio con 
mujeres jóvenes y 
adultas. 

0.00 0.00 0.00 0.00 47,084.80 0.00 0.0025,000.00 22,084.80 47,084.80

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 47,084.80 0.00 0.0025,000.00 22,084.80 47,084.80

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

25,000.00 22,084.80 47,084.80 0.00 0.00 0.00 0.00 47,084.80 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

25,000.00 22,084.80 47,084.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 47,084.80 0.00 0.00

06 - Eje Ambiente, 10%, 0.00 5,663.00 5,663.00 5,663.00 183,171.69 0.00 0.00172,641.89 16,192.80 188,834.69

000 - Gestion Familiar 0.00 5,663.00 5,663.00 5,663.00 183,171.69 0.00 0.00172,641.89 16,192.80 188,834.69

001 - Taller sobre 
técnicas de 
conservación de suelo 
y elaboración de 
abonos orgánicos.

0.00 0.00 0.00 0.00 26,192.80 0.00 0.0010,000.00 16,192.80 26,192.80

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 26,192.80 0.00 0.0010,000.00 16,192.80 26,192.80

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

10,000.00 16,192.80 26,192.80 0.00 0.00 0.00 0.00 26,192.80 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

10,000.00 16,192.80 26,192.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,192.80 0.00 0.00

002 - Instalación de 
huertos familiares 
con organizadas 

0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.0015,000.00 0.00 15,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.0015,000.00 0.00 15,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

003 - Identificación de 
mujeres madres 
solteras jefas de 
hogar para la 
realización de taller 
sobre saneamiento 
básico e 
implementación de 
letrinas

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

004 - Gestion 70 kits para 
la instalación de 
fogones ecológicos.

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

005 - Reforestación 50 
tareas con árboles 
frutales y arboles 
maderables para que 
sirva como barrera 
viva de las parcelas.

0.00 5,663.00 5,663.00 5,663.00 41,978.89 0.00 0.0047,641.89 0.00 47,641.89

000 - Sin Obra 0.00 5,663.00 5,663.00 5,663.00 41,978.89 0.00 0.0047,641.89 0.00 47,641.89

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

47,641.89 0.00 47,641.89 0.00 5,663.00 5,663.00 5,663.00 41,978.89 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

47,641.89 0.00 47,641.89 0.00 5,663.00 5,663.00 5,663.00 0.00 41,978.89 0.00 0.00

14 - Fortalecimiento Cultural y 
Convivencia Social

0.00 425,481.86 425,481.86 425,481.86 2,544,838.79 0.00 0.002,892,590.65 92,530.00 2,985,120.65

01 - Seguridad Ciudadana 0.00 163,150.86 163,150.86 163,150.86 903,764.42 0.00 0.001,066,915.28 0.00 1,066,915.28

000 -  Gestion de Seguridad 0.00 163,150.86 163,150.86 163,150.86 903,764.42 0.00 0.001,066,915.28 0.00 1,066,915.28

001 -  Seguridad 
Ciudadana 

0.00 55,990.50 55,990.50 55,990.50 144,009.50 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00
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000 - Sin Obra 0.00 55,990.50 55,990.50 55,990.50 144,009.50 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 55,990.50 55,990.50 55,990.50 144,009.50 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 55,990.50 55,990.50 55,990.50 0.00 144,009.50 0.00 0.00

002 -  Policias Viales 0.00 107,160.36 107,160.36 107,160.36 759,754.92 0.00 0.00866,915.28 0.00 866,915.28

000 - Sin Obra 0.00 107,160.36 107,160.36 107,160.36 759,754.92 0.00 0.00866,915.28 0.00 866,915.28

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

866,915.28 0.00 866,915.28 0.00 107,160.36 107,160.36 107,160.36 759,754.92 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

866,915.28 0.00 866,915.28 0.00 107,160.36 107,160.36 107,160.36 0.00 759,754.92 0.00 0.00

02 - Deportes 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Gestion de Deportes 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Area de Deportes y 
Actividades 
Recreativas

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

03 - Cultura de Paz y 
Convivencia

0.00 88,400.00 88,400.00 88,400.00 11,600.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 -  Promocion de la Paz 0.00 88,400.00 88,400.00 88,400.00 11,600.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 -  Área del Sector 
Cultural del Municipio 

0.00 88,400.00 88,400.00 88,400.00 11,600.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 88,400.00 88,400.00 88,400.00 11,600.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 88,400.00 88,400.00 88,400.00 11,600.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 88,400.00 88,400.00 88,400.00 0.00 11,600.00 0.00 0.00

05 - Participación Ciudadana 0.00 173,931.00 173,931.00 173,931.00 1,429,474.37 0.00 0.001,525,675.37 92,530.00 1,618,205.37

000 - Gestion Ciudadana 0.00 173,931.00 173,931.00 173,931.00 1,429,474.37 0.00 0.001,525,675.37 92,530.00 1,618,205.37

001 - Area de 
Participacion 
Comunitaria

0.00 113,001.00 113,001.00 113,001.00 340,404.37 0.00 0.00375,675.37 92,530.00 468,205.37

000 - Sin Obra 0.00 113,001.00 113,001.00 113,001.00 340,404.37 0.00 0.00375,675.37 92,530.00 468,205.37

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

375,675.37 92,530.00 468,205.37 0.00 113,001.00 113,001.00 113,001.00 340,404.37 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

375,675.37 92,530.00 468,205.37 0.00 113,001.00 113,001.00 113,001.00 0.00 340,404.37 0.00 0.00

002 - Implementación del 
Observatorio 
Demografico local 

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

003 - Plan de 
Ordenamiento 
Territorial ( PMOT-
PMUS)

0.00 27,650.00 27,650.00 27,650.00 272,350.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 27,650.00 27,650.00 27,650.00 272,350.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 27,650.00 27,650.00 27,650.00 272,350.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 27,650.00 27,650.00 27,650.00 0.00 272,350.00 0.00 0.00

004 - Fortalecer 
capacidades locales a 
organizaciones de 
base comunitaria y  
Comision Ciudadana 
de Transparencia

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

005 - Desarrollo de 
Asambleas 
Comunitarias/Cabildo
s Abiertos

0.00 33,280.00 33,280.00 33,280.00 466,720.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Obra 0.00 33,280.00 33,280.00 33,280.00 466,720.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 33,280.00 33,280.00 33,280.00 466,720.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 33,280.00 33,280.00 33,280.00 0.00 466,720.00 0.00 0.00

15 - Fortalecimiento al Desarrollo 
Administrativo y Económico 

0.00 80,389.79 80,389.79 80,389.79 3,277,661.17 0.00 0.003,452,837.68 0.00 3,452,837.68
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01 - Turismo 0.00 0.00 0.00 0.00 382,476.73 0.00 0.00382,476.73 0.00 382,476.73

000 - Gestion de Turismo 0.00 0.00 0.00 0.00 382,476.73 0.00 0.00382,476.73 0.00 382,476.73

001 - Cadenas de Valor 
Turismo

0.00 0.00 0.00 0.00 382,476.73 0.00 0.00382,476.73 0.00 382,476.73

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 382,476.73 0.00 0.00382,476.73 0.00 382,476.73

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

382,476.73 0.00 382,476.73 0.00 0.00 0.00 0.00 382,476.73 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

382,476.73 0.00 382,476.73 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 382,476.73 0.00 0.00

02 - Fortalecimiento 
Administrativo y Catastral

0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 329,500.00 0.00 0.00359,500.00 0.00 359,500.00

000 - Fortalecimiento De 
Capacidades Técnicas 
Administrativas

0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 329,500.00 0.00 0.00359,500.00 0.00 359,500.00

001 - Fortalecimiento De 
Capacidades Técnicas 
Administrativas en 
Agua y Ambiente

0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 70,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 70,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 70,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

002 - Fortalecimiento De 
Capacidades Técnicas 
Administrativas 
Convenio FAPVS-
MIXCURE

0.00 0.00 0.00 0.00 259,500.00 0.00 0.00259,500.00 0.00 259,500.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 259,500.00 0.00 0.00259,500.00 0.00 259,500.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

259,500.00 0.00 259,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 259,500.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

259,500.00 0.00 259,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 259,500.00 0.00 0.00

03 - Fomento de la Micro, 
Pequeña y Mediana Empresa

0.00 65,389.79 65,389.79 65,389.79 2,565,684.44 0.00 0.002,710,860.95 0.00 2,710,860.95

000 - Gestion Empresarial 0.00 65,389.79 65,389.79 65,389.79 2,565,684.44 0.00 0.002,710,860.95 0.00 2,710,860.95

001 - Proyecto de 
Sostenibilidad de 
Escuela Gastronomica 
de Emprendimiento 
MISKA

0.00 29,268.32 29,268.32 29,268.32 449,943.36 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Obra 0.00 29,268.32 29,268.32 29,268.32 449,943.36 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 29,268.32 29,268.32 29,268.32 449,943.36 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 29,268.32 29,268.32 29,268.32 0.00 449,943.36 0.00 0.00

002 - Apoyo al desarrollo 
de emprendimientos 
locales

0.00 0.00 0.00 0.00 82,476.74 0.00 0.0082,476.74 0.00 82,476.74

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 82,476.74 0.00 0.0082,476.74 0.00 82,476.74

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

82,476.74 0.00 82,476.74 0.00 0.00 0.00 0.00 82,476.74 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

82,476.74 0.00 82,476.74 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 82,476.74 0.00 0.00

003 - Apoyo al desarrollo 
de la pequeña y 
mediana empresa / 
Actividades 
Productivas

0.00 0.00 0.00 0.00 1,261,468.93 0.00 0.001,261,468.93 0.00 1,261,468.93

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,261,468.93 0.00 0.001,261,468.93 0.00 1,261,468.93

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,261,468.93 0.00 1,261,468.93 0.00 0.00 0.00 0.00 1,261,468.93 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

1,261,468.93 0.00 1,261,468.93 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,261,468.93 0.00 0.00

004 - Apoyo a 
Microempresarios / 
Policias Mercado 
Municipal

0.00 36,121.47 36,121.47 36,121.47 771,795.41 0.00 0.00866,915.28 0.00 866,915.28

000 - Sin Obra 0.00 36,121.47 36,121.47 36,121.47 771,795.41 0.00 0.00866,915.28 0.00 866,915.28

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

866,915.28 0.00 866,915.28 0.00 36,121.47 36,121.47 36,121.47 771,795.41 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

866,915.28 0.00 866,915.28 0.00 36,121.47 36,121.47 36,121.47 0.00 771,795.41 0.00 0.00

16 - Infraestructura Municipal 0.00 0.00 0.00 0.00 1,097,435.20 0.00 0.001,097,435.20 0.00 1,097,435.20

02 - Fortalecimiento Municipal 0.00 0.00 0.00 0.00 1,097,435.20 0.00 0.001,097,435.20 0.00 1,097,435.20

000 - Fortalecimiento 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 1,097,435.20 0.00 0.001,097,435.20 0.00 1,097,435.20

001 - Tribunal Superior 
de Cuentas

0.00 0.00 0.00 0.00 345,283.77 0.00 0.00345,283.77 0.00 345,283.77

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 345,283.77 0.00 0.00345,283.77 0.00 345,283.77

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

345,283.77 0.00 345,283.77 0.00 0.00 0.00 0.00 345,283.77 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: MARGOMEZ

03:06 p.m.
Pagina: 17 de 18
Hora  :
Emisión:  13/03/2025

INTIBUCÁ, INTIBUCÁ

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2025

Todos los Tipos.

1/2/2025 al 28/2/2025Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2025 13/03/2025 13/03/2025al2025al

13/03/2025 03:06:29 p.m. 17



55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

345,283.77 0.00 345,283.77 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 345,283.77 0.00 0.00

002 - Asociacion de 
Municipios

0.00 0.00 0.00 0.00 272,151.43 0.00 0.00272,151.43 0.00 272,151.43

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 272,151.43 0.00 0.00272,151.43 0.00 272,151.43

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

272,151.43 0.00 272,151.43 0.00 0.00 0.00 0.00 272,151.43 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

272,151.43 0.00 272,151.43 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 272,151.43 0.00 0.00

003 - Membresia 
Mancomunidad

0.00 0.00 0.00 0.00 480,000.00 0.00 0.00480,000.00 0.00 480,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 480,000.00 0.00 0.00480,000.00 0.00 480,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

480,000.00 0.00 480,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 480,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

480,000.00 0.00 480,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 480,000.00 0.00 0.00

15,848,248.12 475,758.87 16,324,006.99 0.00 1,013,025.68 1,013,025.68 1,013,025.68 0.00 14,936,916.39 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/2/2025
Fecha Final: 28/2/2025
Ejercicio: 2025
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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